
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 декабря 2022 года № 90 

 

О предоставлении разрешения на  

отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства 

 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Правилами землепользования и застройки муниципального 

образования «Город Саратов», утвержденными решением Саратовской 

городской Думы от 25.07.2019 № 54-397, на основании рекомендаций 

комиссии по вопросам землепользования и застройки муниципального 

образования «Город Саратов» 

постановляю:  

 

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства - удельный показатель земельной доли, приходящейся на                     

1 кв. м общей площади жилых помещений многоквартирного жилого дома, - 

0,65 в границах земельного участка площадью 2736 кв. м с кадастровым 

номером 64:48:010310:532 из земель населенных пунктов, расположенного 

по адресу: Саратовская область, г. Саратов, ул. им. Мичурина И.В., д. № 128; 

Саратовская область, г. Саратов, ул. Бабушкин взвоз, д. № 19; Саратовская 

область, г. Саратов, ул. Бабушкин взвоз, во дворе жилого дома № 17, 

принадлежащего ООО «Волжская Пальмира» на праве собственности 

(государственная регистрация права от 03.06.2020 № 64:48:010310:532-

64/001/2020-1), поскольку подобное предоставление не противоречит 

Генеральному плану муниципального образования «Город Саратов» и 

Правилам землепользования и застройки муниципального образования 

«Город Саратов». 

2. Комитету по архитектуре администрации муниципального 

образования «Город Саратов» выдать копию настоящего постановления 

заявителю. 



2 

3. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Город 

Саратов». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Саратов». 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Саратов»                                                                          Л.М. Мокроусова 

 


